
EMENTA: Dispõe sobre a denominação de
Unidade Básica de Saúde no Município de
Igarassu, e dá outras providências,

A Câmara Municipal de Igarassu, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei:

Decreta:

Art. 1º, Fica denominado de "Manoel Antonio da Silva Filho (Manoel do Brejo) a Unidade
Básica de Saúde, localizada no Sitio Engenho Novo, Pirajui s/nº, ao lado da Escola José
Luiz de Barros Sampaio, no Distrito de Nova Cruz, neste Município.

Art 2º. Fica a Chafe do Poder Executivo, autorizada a mandar confecionar a placa
indicativa com o nome do homenageado e fixála no local, contendo as seguintes
informações:

1. Data de nascimento e falecimento
2. Brevo histórico do homenageado

Art. 3º, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 01 de julho de 2024.


